27/10/2023, 08:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

https://w w w.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/F2667668/03AFcWeA4dhkvqLHvpicgdGYqfWvjT_CBgN0L0by_HUZle24GmF3gTIzhPw zlG… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 201/2023 – GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 201/2023 – Gabinete do Prefeito
Em, 26 de outubro de 2023.

O Prefeito Municipal de Jaçanã/RN, no uso de suas atribuições
legais definidas pela Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de
1988;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 048/1997 e
demais normas pertinentes;
CONSIDERANDO a realização de concurso público/processo
seletivo regido pelo Edital nº 001/2008 no Município de
Jaçanã/RN;
CONSIDERANDO a sentença proferida nos autos da Ação de
Obrigação de Fazer nº 0100407-07.2014.8.20.0126, com trânsito
em julgado em 03 de maio de 2019 e;
CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do
Cumprimento de Sentença nº 0801557-07.2020.8.20.5126;

RESOLVE:
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, a Sra. RITA DE CÁSSIA
MEDEIROS SOUZA, CPF nº 022.XXX.XXX-80, por ter sido
aprovada no Concurso Público regido pelo Edital nº 001/2008,
para exercer a função de PROFESSOR DE ARTES, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, para cumprir uma carga
horária de 30 horas semanais.
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS
Prefeito Municipal de Jaçanã/RN

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:F2667668

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/10/2023. Edição 3148
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/